
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

***********

N. REG. GEN. 411

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL II SETTORE

SEGRETERIA - AA.GG. - COMMERCIO - SERVIZI ASSICURATIVI

Numero  41   Del  28-07-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISARCIMENTO DANNI SINISTRO OCCORSO IN DATA 09/10/2020
ALL'AUTOVETTURA ALFA ROMEO 147 DI PROPRIETA' DELLA SIG.RA D.S.S. -
DEFINIZIONE IN VIA TRANSATTIVA.

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 28-07-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 41 del 28-07-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

PREMESSO che:

- la Sig.ra D.S.S., come generalizzata negli atti d'ufficio, con nota
del 23/10/2020, acquisita al n. 15174 di protocollo, avanzava
richiesta di risarcimento all’Amministrazione comunale per i danni
materiali relativi all'autovettura Alfa Romeo 147 di sua proprietà e
quantificati in € 982,10 (€ 805,00 + IVA), come da preventivo
dell'Autocarrozzeria Picena ad essa allegato, per il sinistro occorso
in data 09/10/2020 nel parcheggio pubblico di Viale Genova sovrastante
la sede della Protezione Civile, a causa di un cedimento dell'asfalto
dove il veicolo era sprofondato con le ruote;

- con Rapporto Informativo n. 39/2020 redatto in data 27/10/2020 (ns.
prot. n. 15680 del 03/11/2020) il Comando Polizia Locale, a seguito di
sopralluogo in Viale Genova, accertava che "il danno all'autovettura è
stato causato, in fase di posteggio, da una buca dell'asfalto
adiacente al cordolo ed alla staccionata che sovrasta la sede della
Protezione Civile del parcheggio pubblico di Viale Genova", così come
asserito dalla controparte, e che "tale buca della profondità di 10-15
cm. si estende per una lunghezza di circa 2 metri ed una larghezza di
circa 0,50 metri";

VISTO l'Atto di citazione in giudizio dinanzi al Giudice di Pace di
Ascoli Piceno promosso dall'avvocato di controparte nei confronti
dell'Ente (ns. prot. n. 5027 del 29/03/2021);

PRESO ATTO della successiva richiesta di transazione inviata dal
legale di controparte, in data 16/06/2021 e registrata al n. 9866 di
protocollo, con la quale si comunicava la disponibilità a transigere
ed abbandonare il giudizio n. 1535/2021 dietro pagamento da parte
dell'Ente della somma di € 1.100,00 omnia;

PRESO ATTO che, ai sensi delle condizioni della Polizza RCT/O in
essere con la Compagnia ITAS MUTUA, il Comune di Folignano deve
provvedere alla corresponsione diretta del risarcimento del danno nei
limiti della franchigia che ammonta ad Euro 5.000,00;

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 73 del 17/06/2021 con
la quale questa Amministrazione Comunale ha ritenuto di definire la
contoversia in via extragiudiziale riconoscendo la somma di € 1.100,00
(Euro millecento/00) a stralcio complessivo e definitivo della pretesa
risarcitoria di cui trattasi stante la responsabilità del Comune di
Folignano, ex artt. 2043 e 2051 del Codice Civile, ad esito della
documentazione istruttoria citata in premessa agli atti dell'Ente;

RICHIAMATO l’atto di quietanza (ns. prot. 11206 del 06/07/2021) di
Euro 1.100,00  sottoscritto dalla Sig.ra D.S.S. per la definizione
transattiva e definitiva di ogni danno subito in conseguenza del
sinistro occorso in data 09/10/2020 all'autovettura di sua proprietà;

VISTI:

- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

D E T E R M I N A

di richiamare la premessa a far parte integrante del presente
provvedimento, e per i motivi sopradescritti:

1) DI IMPEGNARE a favore della Sig.ra D.S.S., così come generalizzata
negli atti d'ufficio, la somma di € 1.100,00 (Euro millecento/00) al
cap. 344 del Bilancio 2021, sotto la voce "Assicurazioni, incendi,
furto, responsabilità civile, RCA U.TC",

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 41 del 28-07-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



2) DI LIQUIDARE, in esecuzione della D.G.M. n. 73 del 17/06/2021, alla
Sig.ra D.S.S. la somma di € 1.100,00 (Euro millecento/00) a valere
sull'impegno assunto con il presente atto, a titolo di definizione
transattiva e definitiva di ogni danno subito in conseguenza del
sinistro occorso in data 09/10/2020 all'autovettura di sua proprietà,
con quietanza di riscossione tramite bonifico bancario di cui alle
note prott. n.11206 del 06/07/2021 e n. 11786 del 15/07/2021;

3) DI DEMANDARE all'Ufficio Ragioneria l'esecuzione del presente atto;

4) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l'Istruttore
amministrativo Giuseppe Gabriele Gaspari.

Il presente atto viene trasmesso in data ............. al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18
agosto 2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 28-07-021

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 41 del 28-07-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2007 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERM. 2̂ SETT (AA.GG.-SEGRET-COMMERCIO) n. 41 del 28-07-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


